

# **P. Riggelsen ApS**

Dyrhave 22

6200 Aabenraa

CVR-nr. 28148755

## **Årsrapport for 2015**

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2016

---

Peter Riggelsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**P. Riggelsen ApS**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	P. Riggelsen ApS Dyrhave 22 6200 Aabenraa
Telefon	7462 0300
Telefax	7462 9045
CVR-nr.	28148755
Stiftelsesdato	20. oktober 2004
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Direktion</b>	Peter Riggelsen, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16 6200 Aabenraa CVR-nr.: 30700228
<b>Generalforsamling</b>	Generalforsamlingen afholdes den 31. maj 2016, kl. 11.00.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er investerings- og holdingvirksomhed

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 5.108.769, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 294.281.739, og en egenkapital på kr. 222.034.005. Resultatet anses af ledelsen for tilfredsstillende,

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en fortsat positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.960</b>	<b>-9.666</b>
Personaleomkostninger	1	-1.036.436	-1.001.428
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-14.472	-45.632
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.043.948</b>	<b>-1.056.726</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		83.143	39.372
Finansielle indtægter		71.188.511	40.323.607
Finansielle omkostninger		-64.651.392	-32.224.745
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.576.314</b>	<b>7.081.508</b>
Skat af årets resultat	4	-218.089	-1.742.428
Andre skatter		-249.456	-253
<b>Årets resultat</b>		<b>5.108.769</b>	<b>5.338.827</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		50.600	49.900
Overført resultat		5.058.169	5.288.927
		<b>5.108.769</b>	<b>5.338.827</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	4.917	19.389
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.917</b>	<b>19.389</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	1.749.446	1.777.403
Kapitalandele i associerede virksomheder	7, 8	7.574.894	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	8.455.835	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>17.780.175</b>	<b>1.777.403</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.785.092</b>	<b>1.796.792</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		583.991	916.799
<b>Varebeholdninger</b>		<b>583.991</b>	<b>916.799</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		244.595	173.161
Tilgodehavende selskabsskat		2.633.134	1.433.156
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	40.455
Andre tilgodehavender		6.864.981	12.209.310
Periodeafgrænsningsposter		22.640	25.943
Udskudte skatteaktiver		1.379.015	1.631.663
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.144.365</b>	<b>15.513.688</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		264.690.800	202.945.100
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>264.690.800</b>	<b>202.945.100</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>77.491</b>	<b>48.230.098</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>276.496.647</b>	<b>267.605.685</b>
<b>Aktiver</b>		<b>294.281.739</b>	<b>269.402.477</b>

P. Riggelsen ApS

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		221.858.405	216.796.842
Udbytte for regnskabsåret		50.600	49.900
<b>Egenkapital</b>	10	<b>222.034.005</b>	<b>216.971.742</b>
Gæld til banker		71.666.136	51.421.913
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.409	17.011
Anden gæld		575.212	956.979
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.977	34.832
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>72.247.734</b>	<b>52.430.735</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>72.247.734</b>	<b>52.430.735</b>
<b>Passiver</b>		<b>294.281.739</b>	<b>269.402.477</b>
Eventualforpligtelser	11		

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	807.630	846.908
Omkostninger til social sikring	29.097	24.996
Andre personaleomkostninger	199.709	129.524
	<b>1.036.436</b>	<b>1.001.428</b>

## 2. Finansielle indtægter

Renteindtægter vedrørende mellemregning med tilknyttede virksomheder udgør kr. 335.

## 3. Finansielle omkostninger

Renteudgifter vedrørende mellemregning med tilknyttede virksomheder udgør kr. 2.259.

## 4. Skat af årets resultat

Aktuel skat	-34.560	1.526.724
Aktuel skat, reg. tidligere år	0	147
Udskudt skat	252.649	215.557
	<b>218.089</b>	<b>1.742.428</b>

## 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	65.865	65.865
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>65.865</b>	<b>65.865</b>
Af- og nedskrivninger primo	-46.477	-31.077
Årets afskrivninger	-14.471	-15.399
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-60.948</b>	<b>-46.476</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.917</b>	<b>19.389</b>

Afskrivningsperioden er 5 år.

## 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	794.242	64.203.899
Afgang i årets løb	0	-63.409.657
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>794.242</b>	<b>794.242</b>
Opskrivninger primo	983.161	-61.989.603
Koncerntilskud	0	350.000
Ændring som følge af valutakursregulering	3.397	-2.438
Andel af årets resultat	-31.354	39.372
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	62.585.830
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>955.204</b>	<b>983.161</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.749.446</b>	<b>1.777.403</b>

## P. Riggelsen ApS

### Noter

#### 7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Rimeco Finance Aktieselskab	Aabenraa	100,00	1.459.534	121.748
Rimeco Staal Anpartsselskab	Aabenraa	100,00	289.912	-153.099
			<b>1.749.446</b>	<b>-31.351</b>

#### Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
K. P. Riggelsen Holding ApS	Aabenraa	44,11	17.170.876	90.923
			<b>17.170.876</b>	<b>90.923</b>

2015

2014

#### 8. Kapitalandele i associerede virksomheder

Tilgang i årets løb	7.460.400	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.460.400</b>	<b>0</b>

Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	74.384	0
Andel af årets resultat	40.110	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>114.494</b>	<b>0</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.574.894</b>	<b>0</b>
-------------------------------------	------------------	----------

#### 9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	8.275.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.275.000</b>	<b>0</b>

Andel af årets resultat	173.138	0
Egenkapitalreguleringer hos andre kapitalandele	7.697	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>180.835</b>	<b>0</b>

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.455.835</b>	<b>0</b>
-------------------------------------	------------------	----------

## Noter

### 10. Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	125.000	216.796.842	49.900	216.971.742
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-49.900	-49.900
Forslag til årets resultatdisponering	0	5.058.169	50.600	5.108.769
Egenkapitalbeværelser i datterselskaber	0	3.394	0	3.394
	<b>125.000</b>	<b>221.858.405</b>	<b>50.600</b>	<b>222.034.005</b>

Aktiekapitalen består af aktier af 1.000 kr. og multipla heraf.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

### 11. Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med danske dattervirksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har givet tilsagn om at afsikre kapitalberedskabet på kr. 22,5 mill. hos en associeret virksomhed.